la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al ser el valor estimado inferior a  
40.000 euros. 

El presupuesto base de licitación es de 48.345,51 € (cuarenta y ocho mil trescientos cuarenta 
y cinco euros con cincuenta y un céntimos), con el siguiente desglose:

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL 33.575,60 €

13% Gastos Generales 4.364,83 €

6% Beneficio Industrial 2.014,54 €

SUMA 39.954,97 €

21% I.V.A 8.390,54 €

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN   48.345,51 €